Vestiarum Paternitatum

humilimus cliens medullitas
vovet

MATTHIAS FROSTELIUS.

Prudentissimo, ac Spectatissimo Domino,

DN. ANDREÆ LYNDI

Hactenus Advocato in Regio Dicasterio Experientissimo, jam confirmato Senatori Curiæ Abodicæ meritissimo, Patrono suo pristino, perpetim colendo.

Honorifico atq; Spectatissimo Domino,

DN. CAROLO LYNDI

Secretario Regiminis Arctopolitani accuratissimo, Fautori atq; Benefactori semper amando.

Honorato atq; Prudentissimo Domino,

DN. JOHANNI LYSSEMANI

Advocato Regii Judicij solertissimo, Fautori atque Benefactori propensissimo.

Illis prioribus ut Ephoris, & studiorum suorum Promotoribus, his sequentibus ut Evergetis & Fautoribus, levide se hoc munus submissa mente offert.

Viro Juveni
Literarum Virtutumq; Affectatori indefesso,
Politissimo

Dn: MATTHIÆ FROSTELIO,
cum Disputationem

De UBIETATE,
Proprio Marte contextam, publicitus
defensaret:

Qvod vulgare Typis, ac ostentare Laboras,
Quæ conscripsisti, vigili studio, tua,
Mundo,
Scripta, quibus sobriè diceris philosophari,
Ampliter alludo: quia non vulgaria cœptas,
Obvia quæ sunt Plebeijis & inertibus, ast que
Grandibus ingenii semper placuere; revolvis.
In quo, cœptasti studio, decurrere perge,
Fiet ut inceptos ausus fortunet Olympus!!!

L, Mz. utut festinatim ad-
Dab. Aboæ
d. 15 Calend. gratutabar
Septembri SIMON Tälpo/
Anni 1698. Met. & Log. Prof.
Ord. P.P.

H²⁴aud immeritò Metaphysica à piâ &
Venerandâ Antiquitate ἀποχειρεύεται
vocitata est; si enim alicui volupse
fuerit æqvioris scrutinii illam pondera-
re lance, næ facile offenditer illam ceu
Dominam in aliarum disciplinarum pri-
mas tenere coronâ. Qvamvis autem Me-
taphysica appelletur post physica: hoc
tamen nihil qvicquam ipsius auctoritati
& existimationi derogat, præsertim
cum hoc qvâ ordinem inventionis, non
verò qvâ ordinem naturæ ac dignitatis
acciendum venit. Qvippè homines
primum faciliora considerantes discipli-
nis cumprimis ab iisdem contextis pra-
eticiis, altius tandem transcendendo Me-
taphysicam invenisse Aristoteles confi-
tetur; cum namque ipsa in apricum res
producat divinas, ullâ Philosophiæ par-
te esse posterior nequit ratione dignita-
tis: cum vicissim res nobis ob oculos
ponat uiversalissimas, non potest aliqua
pars ratione naturæ illâ prior esse, pro-
indè non mirum est, qvod ~~uox~~ ~~avnoqua-~~
~~itas~~ Philosophia audiat. Qvantus igitur
): hinc

*L.
d.
Se/
An* hinc in acqvirendâ universæ Philo-
phiæ cognitione ardor: qvanta in con-
troversiarum Theologicarum enodatio-
ne soliditas: quantum denique in hære-
ticatorum sophismatibus refutandis pro-
manat emolumentum, non prolixis ver-
borum necessum duco probari parasan-
gis, qvoniā res id satis superqve do-
ceat ipsa, adeò ut, hinc validissimas di-
sputationum extruere bales & limpi-
dissimos decisionum havire queant fon-
tes tam Philosophi, qvam Theologi.
Nam nunqvac quisqvac felici in qvæ-
stionibus philosophicis ac Theologicis
est versaturus sydere: nunqvac inof-
fenso pede cum infestissimis veritatis
antagonistis congressurus: nunqvac so-
lidum in Philosophia & Theologia pa-
læstrâ brabeum obtenturus. qvi animum
hoc studio non perfectissime imbue-
rit suum. Ergo ad laude dignum, o-
pus, Dn. FROSTELLI, manum applicas-
tuam, cum ex hoc tam Augusto disler-
tationis tuæ conchas Cælestis adpiran-
te Numinis favonio sub Adm. Reverendi

atq; Præclarissimi ejusdem Facultatis Dn.
Professoris, Mag. SIMONIS Calpo/
umbone investigare perrexeris fundo.
Faxit Summus Olympi Rector, ut hæc
ce ingenii tui primitiæ in Sanctissimi
Nominis ejus gloriam, Reipubl. decus
Tuorumqve gaudium ac solatium ver-
gant! ut calidissimis appreccatur votis

ANDR. ASCHELINUS.

SILVAM,

In

Perorandum & Politissimum

Juvenem

DN. MATTHIAM FROSTELIUM,

Conterraneum suum honorandum,
Super UBIETATE Metaphysicâ,

publicè differenter,

Mancipat, en, quisqvac sese cuicunq; labori,

Non sine sudato, potis est, humore potiri,
Fructibus illius; si gestit jungere sese

Ruricola turba, nullis, mactatur opimis.

Muneribus terra, colit is ni sepius illam.

Munia Mercatoris obit, non ille perida

atq;

Mit-

Multa subibit? enim quotiens in gurgite salso
Nam errabit eò, rursum illuc puppe vehetur.
Vel qui se studis abdit; nonne hicce molestis
Sepè premetur? enim calcabit ubique salebras
Vepribus & dumis quoq[ue] consita quadrigia: olim
Premia redundunt: nam Parnassumque subibit
Et lauro aonìa cingetur: famaq[ue] grandis
Hance manebit eris nostra tu prompta cetera
Pars, cum divina & pandis loca nostra reli-
quia &

Attamen iste labos Fautor non viritus unquam
Ti cedet, sed quam, venaris, adorea tandem
Mansura est temet, vobeo tibi tempora frondes
Advenient lauri! charites insigniter atq[ue]
præfixam ad metam colliment inde beatam!

gratulabundus adjecit

JOH: Tälpo/ S. F.

Cum mos sit laudabilis, honorissime, apud
nostrates receptus qvod solent qvibus cum
consuetudinem habent industriam suam pro-
bantibus felicem successum & qvævis fausta
precari. Morem hunc per tot retro secula ob-
servatum renovare potius quam præterite vo-
lui. Ideo provinciam hanc ut susciperem haud
negare potui, et si probe noverim quam sit mi-
hi

hi curta sappellex, prorsus etenim me impa-
rem esse sentio oneri qualicunque ferendo,
multum me deterret imbecillitas mea quam
sane ultero agnosco, Verum ob amicitiam, qvæ
jam diu inter nos intercessit non possum qvæ
paucissimis assiduitatem tuam, quam duobus
speciminibus publicè in hac Musarum Palæstra
nimirum proclamando & disputando probare
niteris collaudem. Tu igitur id agas etiam in
posterum ut hactenus, qvod & sponte suo te
facturum ut & gratia illa qvate, nunc Musæ
nostræ excipiunt, & pariter auctore gloria o-
lim excipient sis & evadas porro dignissimus,
sic nec Musarum desideria, nec tuorum spes
nec mea præsgia cluseris. Sit itaque adus
hic tibi faustus ut inde fructus uberrimos re-
portare possis qvod ipsum tibi ex animo &
vobeo & gratulor, gratulor etiam qvod non
tritam in Philosophicis tibi Materiam sed satis
arduam defendendam suscepis, gratulor qvo-
que egregiis tuis progressibus, simul ac hisce
lineolis Sincerum animi mei votum effundo,
ut ipse fons sapientiae qui te felicitate ingenii
exornavit conatus tuos porro ad scopum ex-
optatissimum dirigat' hoc est qvæ supplici fla-
gitare voce non desistam.